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I början på 80-talet dumpade det svenska gruvföretaget Boliden 20 000 ton giftigt avfall i den chilenska 
staden Arica. Avfallet innehöll stora mängder arsenik, bly och kvicksilver. Som en följd misstänks över 
18 000 människor ha drabbats av cancer, medfödda missbildningar och neuroliska sjukdomar. Nu kräver 
de rättvisa.
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Lars Edman är född i Chile Han kom till Skellefteå 
som baby där han vuxit upp med sina svenska adoptiv
föräldrar. 2009 gör Lars tillsammans med filmaren 
William Johansson filmen Blybarnen. I filmen åker Rolf 
Svedberg, tidigare miljöchef på Boliden, tillbaka till 
Chile och ser hur tusentals människor dött eller blivit 
allvarligt skadade av avfallet. Han kräver sedan att Boli
den ska ta sitt ansvar.
 En grupp advokater ser Blybarnen och formulerar en 
stämningsansökan mot Boliden. Lars och William får 
unik access till rättsprocessen. 
 Filmarna återvänder också till Chile för att återknyta 
kontakten med Jocelyn, aktivisten Rodrigo och Abigail 
som är svårt handikappad åsamkat av giftskador. 
 Under processen blir Lars kallad som vittne och Rolf 
byter plötsligt sida och vill inte längre bli intervjuad. De 
möts på nytt i rätten. 

Till slut får vi domstolens utslag. Kommer Boliden att 
slippa undan ansvar eller kan de drabbade få rätt mot den 
svenska gruvjätten?

När vi började filma för femton år sedan hade vi aldrig kunnat 
ana att det skulle leda till en historisk rättegång i Sverige. 
Guldet från gruvorna har gjort oss rika och man kan säga 
att det betalade Lars och min skolgång i Skellefteå. Det var 
fruktansvärt att få veta att avfallet från processen hade skadat 
människor i en fattig liten ort i ett helt annat land.
– william johansson kalén, regissör

Vi hoppas att filmen skapar uppmärksamhet som på något 
sätt kan vara till hjälp till de som drabbats av Bolidens avfall. 
Barn har lekt i avfallet. Det hade aldrig hänt om det blivit 
kvar i Sverige.
– lars edman, regissör
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